
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 г.НАЗРАНЬ» 
 

 

 

Приказ 

 

№ 26        05.12.2022г. 

 

О создании и организации работы психолого-педагогического 

консилиума (ППк) на 2022-2023 учебный год 

 
 

Согласно Федеральному закону «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г.№273-ФЗ РФ, на основании «Методическими 

рекомендациями по психолого- педагогическому сопровождению 

обучающихся в учебно-воспитательном процессе в условиях модернизации 

образования» (письмо Министерства образования РФ от 27.06.2003 г. № 28- 

51-513/16), распоряжением от 9 сентября 2019 г. N P — 93 «Об утверждении 

примерного положения о психолого — педагогическом консилиуме 

образовательной организации», в целях обеспечения оптимальных 

психолого-педагогических условий для детей с трудностями в обучении и 

воспитании в соответствии с их возрастными, индивидуальными 

особенностями и возможностями, положением о психолого- педагогическом 

консилиуме школы п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в ГБОУ «СОШ №22 г. Назрань» психолого-педагогический 

консилиум в составе: Мальсагова Р.А. – председатель консилиума, 

заместитель директора по ВР, Цицкиева А.Т. – педагог-психолог,Доскиева 

З.А. – социальный педагог. 

2. Утвердить план работы и график проведения плановых заседаний ППк 

на 2022- 2023 учебный год 

3. Членам консилиума вести учетную документацию психолого- 

педагогического консилиума в соответствии со школьным Положением о 

психолого-педагогическом консилиуме 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора Х.М. Сайнароева 


